## 216 DE PRÆCEPTO DIVINO

mant, ut in omni casu generaliter ab omnibus ei obtemperandum esse, sibi persuadeant. Sed quæstio est, an adeo conceptis verbis expressum sit in Scriptura præceptum Communio-  
nis sub utraque specie, ut nemo ho-  
mo communiter & ordinarie ab ejus obtemperatione liber sit: Denique,  
an illud sit ejusmodi, ut in potestate Ecclesiæ non positum sit laicos homi-  
nes & mulieres, ipsosque Sacerdotes,  
extra ritum sacrificii, a perceptione Eucharistiæ sub specie vini arcere:  
adeo ut judicia Concilii Constantien-  
sis adversus Wicleffum, Joannem Hus, & Hieronymum de Praga; &  
Tridentini contra Lutherum, Zwing-  
lium, & Calvinum abnuere liceat,  
ac secura conscientia rejicere.

Quinetiam patentur partes adver-  
sæ, tum Catholicæ, cum Protestan-  
tes, non ceceleste fuisse continuis tem-  
poribus omnes institutionis primæ ad-  
junctas seu annexas conditiones cu-  
stodire. V. g. Non opus fuit commu-  
nicantes semper soluto jejunio Eucha-  
ristiam

COMMUN. SUB UTRAQ. SPECIE. 217

ristiam recipere, horis serotinis, dis-  
cumbentes, atque in pane azymo.

Primus Scripturæ locus, ex quo di-  
vini Sacramenti institutionem intelli-  
gimus, habetur Matthæi cap. 26. vv.  
26. 27. & 28. Cœnantibus autem eis, ac-  
cepit JESUS panem, & benedixit, ac fre-  
git, deditque discipulis suis, & ait: Acci-  
pite, & comedite: hoc est corpus meum.  
Et accipiens calicem gratias egit: & dedit  
illis, dicens: Bibite ex hoc omnes. Hic  
est enim sanguis meus novi testamenti, qui  
pro multis effundetur in remissionem pecca-  
torum. Eadem fere repetit S. Marcus  
cap. 14. vv. 22. 23. & 24. Et manducan-  
tibus illis, accepit JESUS panem: & be-  
nedicens fregit, & dedit eis, & ait: Su-  
mite, hoc est corpus meum. Et accepto ca-  
lice, gratias agens dedit eis: & biberunt  
ex illo omnes. Et ait illis: Hic est sanguis  
meus novi testamenti, qui pro multis effun-  
detur. S. Lucas cap. 22. vv. 19. & 20.  
Et accepto pane gratias egit, & fregit, &  
dedit eis, dicens: Hoc est corpus meum,  
quod pro vobis datur: hoc facite in meam  
commemorationem. Similiter & calicem,

O 5

post-

## 218 DE PRÆCEPTO DIVINO.

postquam cœnavit, dicens: *Hic est calix novum testamentum in sanguine meo, qui pro vobis fundetur.* Dixerat antea, Christum discubentem cum Discipulis, eis præcepisse ut inter se calicem dividerent: v. 14. *Discubuit, & duodecim Apostoli cum eo.* & v. 17. *Et accepto calice gratias egit, & dixit: Accipite, & dividite inter vos.*

Planissime plenissimeque constat his tribus locis, Christum Dominum imperasse suis Apostolis, ut calicem sanguinis sui biberent, eosque huic præcepto confessim obtemperasse, atque illud affatim perfecisse. Sed contendo ex his neutiquam consequi, hoc præceptum omnes fideles spectasse: quippe cum ex conceptis textus Evangelici verbis intelligamus, solis presentibus, ac cum Christo speciatim ac nominatim discubentibus præscriptum fuisset. Insuper videtur incredibile, Christum iis qui hoc præceptum perficere non poterant, prescrisssse. Cum vero calix quo Christus usus est in Cœna, esset, ut probabi-